令和３年４月 愛西市教育委員会 定例会 会議録

開会日時  令和３年４月１日（木） 午前１０時５０分

閉会日時  令和３年４月１日（木） 午前１１時２５分

場  所  愛西市役所 南館２階 会議室２－３

■ 出席委員         教育長       平 尾  理

               委 員      平 野 英 治

               委 員      杉 方 南 衣

               委 員      水 谷 朋 和

                    委  員      大 竹 節 雄

■ 欠席委員         委 員       難 波 知 里

■ 説明のために出席した職員

教育委員会  教育部長          三輪進一郎

       教育部次長         小 島 洋 志

学校教育課長        猪 飼 政 和

学校教育課主幹       稲 垣 潤 一

スポーツ課長        伊 藤 義 幸

生涯学習課長        石 田 泰 弘

■ 傍聴者     ０名

   1

１ 開会

２ 前回会議録の承認

３ 教育長報告

４ 議事

（１） 愛西市教育委員会人事異動について

（２） 愛西市教育委員会後援名義使用について

（３） 愛西市教育支援委員会の協議結果について（非公開）

（４） その他

５ 閉会

   2

（教育部長）

（教育部長）

【教育長】

【教育長】

（学校教育課長）

【教育長】

【教育長】

（スポーツ課長）

【教育長】

【教育長】

（スポーツ課長）

１．開会

 開会宣言する。

２．前回会議録の承認

前回会議録について、事前にお手元にお届けしましたが、お気づきの点

やご異議はなく、ご署名をいただきましたので、ご報告いたします。

また、本日、難波委員は所用の為欠席でございます。

３．教育長報告

新年度がスタートしました。昨年度はコロナということで、子どもたち

のクラスター感染に備えて対応しておりました。教育委員会としては臨

時休校も視野にいれ、いつも臨戦態勢でいかなければならないと考えて

おります。また、ＧＩＧＡスクール構想や体力向上、働き方改革、それ

ぞれ進めていかなければいけません。

委員の皆様には今後ともよろしくお願いします。

４．議事

（１）愛西市教育委員会職員人事異動について を議題とします。事務

局より説明をお願いします。

（資料１「職員人事異動内示通知書」より説明。）

資料の通りです。ご承知おきください。

（２）愛西市教育委員会後援名義使用について を議題とします。

これらのうち、新規のものについて各事務局より説明をお願いします。

（資料２－６「海部地区子ども会スポーツ大会事前講習会」より説明。）

何か質疑はありますか。

≪全委員異議なし≫

異議もないようですので、承認します。

新規ではありませんが、変更のものを説明させていただきます。

（資料２－１０ 「愛西市教育委員会後援等名義使用承認事項変更届出

書」 より説明。）

   3

【教育長】

【教育長】

【教育長】

（学校教育課主幹）

（委員）

（学校教育課主幹）

【教育長】

【教育長】

（生涯学習課長）

【教育長】

（教育部長）

ご承知おきください。

次に、（３）愛西市教育支援員会の協議結果について（非公開） を議題

とします。事務局お願いします。

次に（４）その他 愛西市スポーツ推進委員名簿（非公開）を議題とし

ます。事務局お願いします。

（「新型コロナウイルス感染症による出席停止、臨時休業等について」よ

り説明。）

各家庭では使い捨てマスクの使用が勿体ないので、布マスクを使われて

いる児童が多いです。それに伴い、小さいマスクしかつけてこないので、

喋る際にマスクがずれている児童が多々見受けられます。その為、新１

年生を持たれる担任の先生には特に鼻・口を覆えるマスクをお願いした

いと思います。

（「令和 3年度 愛西市立小中学校訪問計画（案）」 より説明。）

何か質疑はありますか。

≪全委員異議なし≫

ご承知おきください。

その他よろしいでしょうか。

生涯学習課よりご連絡させていただきます。

机上に今年度の生涯学習のご案内を置かせていただきました。よろしく

お願いします。

以上で議事を終わりたいと思います。

次回定例教育委員会は、５月６日（木）になりますのでよろしくお願い

します。

５.閉会

 閉会宣言をする。